
平成２７年２月２６日

各   位

日本プライマリ・ケア連合学会

北海道ブロック支部長 木村 眞司〔公印省略〕

第３回地方会実行委員長　臺野 巧

日本プライマリ・ケア連合学会北海道ブロック支部第３回地方会 

一般演題(口演・ポスター)募集のお知らせ

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より日本プライマリ・ケ

ア連合学会および同北海道ブロック支部に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当支部では、来年度に開催する地方会での一般演題を下記により募集いたします。

前回までは口演のみでしたが、今回は口演とポスターの双方を募集いたします。地方会実

行委員会は演題数を飛躍的に増やしたいと考えていますので、多くの方の発表をお待ちし

ています。研究発表はもちろん、日頃の取り組みなどの活動報告も大歓迎です。よろしく

お願いします。

記

１．開 催 日：平成２７年６月２７日（土）

  口演発表の時間  午後３時５０分～５時２０分 

ポスター質疑応答の時間 午後３時３５分～３時４５分

開催場所：かでる２・７(札幌市中央区北２条西７丁目)

２．演題は２つの種類を受け付けます。

  １）口演 

２）ポスター 

発表内容に関しては、学術報告（研究形式のもの）、症例報告・活動報告を受け付

けます。症例報告・活動報告では、診断や治療に苦慮した事例・教育的な事例に限

らず、各職種での事例の報告や地域包括ケアの事例報告、教育やプライマリ・ケア、

地域包括ケアなどの実践報告も歓迎します。 

３．発表演者の資格

筆頭演者は日本プライマリ・ケア連合学会会員に限ります。

未入会の方は入会手続きをお願いいたします。共同演者はこの限りではありません。

なお、登録した住所が北海道の場合、学会会員になると自動的に北海道ブロック支部



会員になります。支部会費（医師の場合5,000円、他医療スタッフ3,000円、学生1,000
円）の納入も併せてお願いいたします。 

（入会手続き等について、詳しくは日本プライマリ・ケア連合学会および同北海道ブロッ

ク支部のホームページをご覧ください。）

４．発表時間、方法

 口演は発表時間６分、質疑応答３分を予定しています。

（応募数によって多少変更の可能性があります。）

コンピューター使用（Windows 7・Microsoft PowerPoint 2010）

当日、ＵＳＢメモリーで発表データを受付時に提出してください。 

 ポスター：縦210cm×横90cmのスペースを用意します。各自でポスターをご持参くだ

さい。1枚でもA3やA4サイズで何枚かに分かれても結構です。画鋲は事務局で用意い

たします。ポスターは決まった発表時間を設けません。ただし、午後３時３５分か

ら３時４５分までの１０分間はポスターのところに待機して、集まった聴衆と質疑

応答を行って下さい。

５．申し込み方法

 抄録を支部事務局へメールにて平成２７年４月１５日必着でお送りください。

メールには、代表者氏名、所属、メールアドレス、口演かポスターかの希望をご記入く

ださい。

抄録（ひな形）につきましては、支部のホームページよりダウンロードできます。

支部事務局：hpca.jimukyoku@gmail.com 
支部ＨＰ：http://jpca-hokkaido.jp/ 

６．抄録作成にあたっての注意事項

１)抄録の構成

 学術報告は、研究の目的、方法、結果、考察、結論の項目に分けて記入してください。 
  活動報告・症例報告はこのような構造化抄録にする必要はありません。

２)用紙サイズ、フォント、文字数

 ひな形にあるＡ４サイズ１枚に収まるように、ＭＳ明朝体、10.5ポイントで、タイトル

（50字以内）、氏名、所属（所属は略称可）、抄録本文（800～1200字）でお願いします。

この抄録がそのまま抄録集として白黒印刷されます。図表は入れないでください。

７．演題採択

地方会実行委員会学術担当にて審査を行い決定いたします。採択通知は、５月上旬

にメールにて行います。なお、会場の都合でやむを得ず口演からポスターに、あるい

はポスターから口演に変更をお願いする場合は個別にご連絡を差し上げます。

８．問合せ先

日本プライマリ・ケア連合学会

北海道ブロック支部事務局 小本（松前町立松前病院内）

hpca.jimukyoku@gmail.com 


